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Ai Comuni dell’Umbria  
 
Provincia di Perugia: 
 
Al Comune di Assisi 
PEC:comune.assisi@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Bastia Umbra 
PEC:comune.bastiaumbra@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Bettona 
PEC:segreteria@pec.comune.bettona.pg.it 
 
Al Comune di Bevagna  
PEC:comune.bevagna@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Campello sul Clitunno 
PEC:comune.campellosulclitunno@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Cannara 
PEC:comune.cannara@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Cascia 
PEC:comune.cascia@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Castel Ritaldi 
PEC:comune.castelritaldi@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Cerreto di Spoleto 
PEC:comune.cerretodispoleto@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Città dell Pieve 
PEC:comune.cittadellapieve@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Città di Castello 
PEC:comune.cittadicastello@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Collazzone 
PEC:comune.collazzone@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Costacciaro 
PEC:comune.costacciaro@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Deruta  
PEC:comune.deruta@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Foligno 
PEC:comune.foligno@postacert.umbria.it 
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Al Comune di Fossato di Vico 
PEC:comune.fossatodivico@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Fratta Todina 
PEC:comune.frattatodina@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Giano dell’Umbria 
PEC:comune.gianodellumbria@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Gualdo Cattaneo 
PEC:comune.gualdocattaneo@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Gualdo Tadino 
PEC: gualdotadino@letterecertificate.it 
 

Al Comune di Gubbio 
PEC:comune.gubbio@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Lisciano Niccone 
PEC:comune.liscianoniccone@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Magione 
PEC:comune.magione@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Marsciano 
PEC:comune.marsciano@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Massa Martana 
PEC:comune.massamartana@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Monte Castello di Vibio 
PEC:comune.montecastellodivibio@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Montefalco 
PEC:comune.montefalco@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Monteleone di Spoleto 
PEC:comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Monte Santa Maria Tiberina 
PEC:comune.montesantamariatiberina@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Montone 
PEC:comune.montone@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Nocera Umbra 
PEC:comune.noceraumbra@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Norcia 
PEC: comune.norcia@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Paciano 
PEC:comune.paciano@postacert.umbria.it  
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Al Comune di Panicale 
PEC:comune.panicale@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Passignano sul Trasimeno 
PEC:comune.passignanosultrasimeno@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Perugia 
PEC:comune.perugia@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Piegaro 
PEC:comune.piegaro@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Pietralunga 
PEC:comune.pietralunga@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Poggiodomo 
PEC:comune.poggiodomo@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Preci 
PEC:comune.preci@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Sant’Anatolia di Narco 
PEC: comune.santanatoliadinarco@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Scheggia e Pascelupo 
PEC:comune.scheggiaepascelupo@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Scheggino 
PEC: comune.scheggino@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Sellano 
PEC:comune.sellano@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Sigillo 
PEC:comune.sigillo@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Spello 
PEC:comune.spello@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Spoleto 
PEC:comune.spoleto@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Todi 
PEC: comune.todi@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Torgiano 
PEC:comune.torgiano@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Trevi 
PEC:comune.trevi@postacert.umbria.it 
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Al Comune di Umbertide 
PEC: comune.umbertide@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Valfabbrica 
PEC:comune.valfabbrica@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Vallo di Nera 
PEC:comune.vallodinera@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Valtopina 
PEC:comune.valtopina@postacert.umbria.it 
 

Comuni Provincia di Terni 
 

Al Comune di Acquasparta 
PEC:comune.acquasparta@postacert.umbria.it 
 

Al Comune di Alviano 
PEC:comune.alviano@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Amelia 
PEC comune.amelia@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Arrone 
PEC: comune.arrone@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Avigliano Umbro 
PEC:comune.aviglianoumbro@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Baschi 
PEC:comune.baschi@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Calvi dell’Umbria 
PEC comune.calvidellumbria@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Ferentillo 
PEC: comune.ferentillo@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Giove 
PEC:comune.giove@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Guardea 
PEC:comune.guardea@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Lugnano in Teverina 
PEC:comune.lugnanointeverina@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Montecastrilli 
PEC:comune.montecastrilli@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Montecchio 
PEC:comune.montecchio@postacert.umbria.it 
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Al Comune di Montefranco 
PEC:comune.montefranco@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Narni 
PEC:comune.narni@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Orvieto 
PEC:comune.orvieto@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Otricoli 
PEC:comune.otricoli@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Penna in Teverina 
PEC:comune.pennainteverina@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Polino 
PEC: comune.polino@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Sangemini 
PEC: comune.sangemini@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di San Venanzo 
PEC: comune.sanvenanzo@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Stroncone 
PEC:comune.stroncone@postacert.umbria.it 
 
Al Comune di Terni 
PEC:comune.terni@postacert.umbria.it 
 
 

 
 

 

 

 

Illustrissimi Sindaci, 

come a Voi noto, con l’Ordinanza commissariale n. 81 del 27 giugno 2019 sono state fissate 

due importanti ed imminenti scadenze che riguardano gli interventi di immediata esecuzione di 

cui all’art. 8 del D.L. n. 189/2016 convertito in L. n. 229/2016. 

In particolare, all’articolo 1, comma 2, della sopra citata ordinanza è stato disposto che 

entro il 30 settembre 2019 i soggetti legittimati a presentare domanda di contributo 

trasmettono tramite PEC, al Commissario straordinario ed ai vice Commissari, il 

conferimento dell’incarico al professionista per la presentazione della pratica relativa agli 

Oggetto: Interventi di immediata esecuzione (“danni lievi”). Scadenze 

previste dall’Ordinanza n. 81 del 27 giugno 2019 e relativi adempimenti. 
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interventi di immediata esecuzione, altrimenti detti “danni lievi” (esito B e C scheda 

AeDES). 

Con il comma 1, del medesimo articolo, il Commissario Straordinario per la Ricostruzione, 

d’intesa con le Regioni, ha altresì prorogato al 31 dicembre 2019 il termine per la 

presentazione delle domande di contributo per i citati interventi.  

A tal proposito si evidenzia che, ai sensi e per gli effetti del successivo comma 5, del 

medesimo art. 1 della O.C. n. 81/2019, in caso di mancata presentazione della domanda 

entro il termine previsto (31/12/2019) si determina l'inammissibilità della istanza di 

contributo e, nei soli casi di inosservanza dei termini previsti dai precedenti periodi, anche la 

decadenza dal contributo per l'autonoma sistemazione eventualmente percepito dal 

soggetto interessato.  

Le dichiarazioni rese dai possibili beneficiari consentiranno agli Uffici Speciali per la 

Ricostruzione e anche ai Comuni che intendono avvalersi della facoltà di curare l’istruttoria per il 

rilascio delle concessioni di contributo di tali pratiche, prevista all’art. 3, comma 4-quater del 

D.L. n. 189/2016, di programmare al meglio e con maggiori certezze l’attività futura, stante 

l’attuale stato di attuazione delle istanze relative agli interventi di immediata esecuzione, pari 

solo ad un quinto delle pratiche attese. 

Per le ragioni sopra esposte, confido nella Vostra collaborazione al fine di dare massima 

diffusione delle disposizioni illustrate con la presente comunicazione, peraltro già in evidenza 

sul sito istituzionale dell’Amministrazione scrivente al seguente link: 

http://www.sismaumbria2016.it/articolo/danni-lievi-entro-30-settembre-2019-va-comunicato-

lincarico-al-professinista-31-dicembre 

E’ gradita l’occasione per inviare i più cordiali saluti.  

 
 

 

   Il Dirigente 
   Francesca Pazzaglia 

 
   Documento elettronico sottoscritto 

   mediante firma digitale e conservato 
   nel sistema di protocollo informatico 

   dell’U.S.R. Umbria 
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